
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N°  1 del Reg. 

Data 07.03.2005 

 
OGGETTO: 

 

Bandi “Progetti di qualità” a valere sul  P.O.R 
Sardegna 2000/2006 ASSE V –“CITTA’ - Misura 5.1 
– Politiche per le Aree Urbane – approvazione 
documento strategico. 

 
L’anno Duemilacinque, il giorno Sette del mese di Marzo alle ore 17,00 nella sala delle adunanze 

consiliari. 
Alla prima convocazione in sessione straordinaria ed in seduta pubblica, che è stata partecipata ai 

signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 
 

CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 
 

1) SERRELI SANDRO X  12) LOBINA BRUNO X  
2) LOBINA ALDO X  13) SERRA MASSIMO X  
3) TREMULO PAOLO X  14) FALQUI GIOVANNI X  
4) ANEDDA TARCISIO X  15) ZEDDA CELESTE X  
5) PUSCEDDU M. BARBARA X  16) ORRU' ANDREA  X 
6) LOI MARCO X  17) LEONI MASSIMO X  
7) MORICONI CESARE X  18) PODDA SALVATORE X  
8) VALENTINI EMILIO X  19) MELIS GIUSEPPE X  
9) UDA SARA  X 20) CAPPAI MASSIMO X  
10) MALLOCCI 

MASSIMILIANO  
X  21) MANNU GIORGIO X  

11) CAU GRAZIANO X     
Presenti        n° 19 
Assenti         n°   2 

 
 

P A OLTRE ALL'ASSESSORE TECNICO: ATZERI GIULIO 
 X 

 
 

Presiede il Sig. Valentini Emilio nella qualità di Presidente del Consiglio con l’assistenza del 
Segretario Generale Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti dall’art. 
49 del D.LGS. 267/2000. 
 

Nomina scrutatori i Consiglieri Sigg.: 
- Cau Graziano - Mallocci Massimiliano - Leoni Massimo. 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

PREMESSO CHE: 
 

- Nel bando progetti di qualità pubblicato nel BURAS del 7/2/2005 l’Assessorato Enti Locali, 
Finanze e Urbanistica - Direzione Generale della Pianificazione Urbanistica Territoriale e della 
Vigilanza Edilizia - Servizio Centri Storici, intende dare attuazione al POR Sardegna 2000/2006 
ASSE V “Città - misura 5.1 Politiche per le aree urbane”, approvato dalla Commissione delle 
Comunità Europea il 15/12/2004 e adottata dal CIPE il 29/09/2004 con deliberazione n.20/2004, 
per la ripartizione delle risorse per interventi nelle aree sottoutilizzate per il periodo 2004/2007 



che prevede una “Riserva Aree Urbane” per il finanziamento di interventi nella città e nelle 
medesime aree del mezzogiorno; 

- i progetti di qualità devono inquadrarsi all’interno delle azioni previste dal Complemento di 
Programmazione del POR Sardegna 2000/2006 azione 5.1.4 A prevedendo:  

- azioni materiali e immateriali nei campi dei servizi sociali e dell’ambiente; 
- azioni per agevolare l’accessibilità ai servizi pubblici e privati e ai luoghi della vita sociale anche 

mediante l’utilizzo di nuove tecnologie ; 
- azioni per armonizzare gli orari dei servizi pubblici e privati con qualità di vita e di lavoro delle 

famiglie; 
- che il Comune di Sinnai possiede i requisiti richiesti per essere ammesso a presentare proposte 

come specificato nell’art.2 lettera a) – Soggetti proponenti e criteri di eleggibilità - del bando 
Progetti di Qualità - POR Sardegna 2000/2006 asse V- Misura 5.1; 

- che il quadro degli interventi del “Progetto Qualità“ proposto dal Comune di Sinnai denominato 
“Sinnai: Strategie per la Città del futuro” prevede le seguenti azioni: 

• A1  Completamento della circonvallazione Sud-Ovest; 
• A2 Ristrutturazione e Restauro dell’ex Cinema - Centro servizi socio culturali e formativi del 

Monte Granatico; 
• A3 Ostello internazionale della Gioventù collegato ai contenuti scientifici dell’intervento A1 

ed a quelli culturali e formativi degli interventi C1 E C2 ; 
• A4 Valorizzazione della Pineta; 

e le azioni immateriali relative all’avvio e alla gestione delle attività cui sono finalizzati gli interventi 
strutturali; 
 
CONSIDERATO CHE   

- il progetto qualità prevede azioni di paternariato fra il Comune e altri soggetti pubblici e privati; 
- i soggetti che hanno sottoscritto le azioni di paternariato sono: l’Associazione Medico, la 

Soprintendenza per i Beni Architettonici, il Paesaggio e il Patrimonio Storico Artistico, 
l’Università della Terza Età e l’Università degli Studi di Cagliari - Dipartimento di Scienze 
Botaniche; 

 

PROPONE 
 

I)   Di approvare l’allegato documento strategico e il progetto di qualità composto dai seguenti 
allegati: 

1. Allegato A- Domanda di finanziamento 
2. Allegato B Quadro amministrativo 
3. Allegato C Quadro economico finanziario 
4. Allegato D Quadro Tecnico illustrativo 
5. Allegato E1 Schede descrittive interventi infrastutturali 
6. Allegato E2 Schede descrittive azioni immateriali 
7. Allegato E3 Schede descrittive altri interventi 
8. Allegato F Elaborati Grafici 
9. Piani economici finanziari  

 

     II)    di inoltrare richiesta di finanziamento secondo il quadro economico e finanziario allegato; 
 

    III)    di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Il Presidente del Consiglio Valentini Emilio introduce l'argomento all'ordine del giorno e cede la parola al 
Sindaco; 
 



SENTITA la relazione del Sindaco Serreli Sandro che illustra i contenuti della surriportata proposta di 
deliberazione; 
 
Sentiti gli interventi: 
 
del Cons. Podda Salvatore che esprime dichiarazione di voto contrario; 
 
degli Ass.ri Tremulo e Falqui, dei Conss. Anedda, Zedda, Mallocci e del Sindaco Serreli.  
 
Escono i Consiglieri Comunali: Podda, Mannu e Melis; 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

Consiglieri Presenti e votanti:n.16 
 

VOTI a favore    n.14; 
Astenuti      n. 2 (Consiglieri Zedda Celeste e Cappai Massimo); 
espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE il C.C., stante l’urgenza, con voti n. 14 a favore e n. 2 astenuti (Conss. 
Zedda e Cappai), su n. 16 Consiglieri presenti, espressi per alzata di mano; 

 
D E L I B E R A 

 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

================= 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
 

          IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 
        F.to VALENTINI                                                                            F.to ANGOTZI 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 08.03.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai 
Capi Gruppo Consiliari. 
                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 08.03.2005 
                                                                                                        Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                        Cardia 
 

 


